
Отдел образования 

администрации Дятьковского района 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЯТЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П Р И К А З 
 

 

« 07»    июня   2023 г.                            №   171-од 

г.Дятьково 
 

О назначении ответственных за разработку рабочих программ,  

реализуемых в МБОУ ДСОШ №1 на базе центра образования 

естественно-научной и технологической направленности  

«Точка роста» в 2023-2024  годах  

 
        С целью реализации распоряжения Правительства Брянской области от 19 декабря 

2022 г. №260-рп «Об определении органа исполнительной власти Брянской области,  

ответственного за создание и функционирование в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах Брянской области, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей», на основании 

приказа департамента образования и науки Брянской области от 20.12.2022 г. №1658/1 «О 

создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах Брянской области, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в 2023-2024 годах», в соответствии с 

методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях центров образования естественно-научной  и 

технологической направленностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных за разработку рабочих программ, которые будут 

реализованы на базе центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МБОУ ДСОШ №1 в 2023-2024 г.: 

Вид 

деятельности 

Направленность  Рабочая программа Ответственный  

Рабочие 

программы по 

учебным 

предметам 

Естественно-

научная 

Рабочая программа по 

предмету «Химия» 8-9 

кл. 

Гольцева Н.М. 

Рабочая программа по 

предмету биология 5-7 

кл., 8-9 кл. 

Мамедова Н.А., 

Гольцева Н.М. 

Рабочая программа по 

предмету «Физика» 7-9 

кл. 

Шарыченков А.В. 

Рабочая программа по 

предмету 

«Информатика» 7-9 кл. 

Шарыченков А.В. 

Программа «В мире 

биологии» 

Мамедова Н.А. 



Программы 

внеурочной 

деятельности 

Естественно-

научная, 

технологическая 

Программа «Физика 

вокруг нас» 

Шарыченков А.В. 

Программа «Химия 

вокруг нас» 

Гольцева Н.М. 

Программа «Химия в 

задачах» 

Гольцева Н.М. 

Программа 

«Занимательная 

информатика» 

Шарыченков А.В. 

Дополнительная 

образовательная 

программа 

Естественно-

научная 

Программа по физике 

«Физика в задачах» 

Шарыченков А.В. 

 

2. Педагогам предоставить на утверждение программы директору школы Тищенко 

Г.И. не позднее  28 августа 2023 г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Солодовщикову Г.В. 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                            Г. И. Тищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


